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10.   Korsør Lystbådehavn - Kommunale fripladser (B) 

Sagsnr.: 330-2015-12111               Dok.nr.: 330-2015-124217                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, om man accepterer at betale havneafgift for de kommunale 
fripladser i Korsør Lystbådehavn. 
  
Baggrund 
Korsør Kommune stillede et antal kommunale fripladser til rådighed for mindrebemidlede borgere før 
kommunesammenlægningen. I dag benyttes disse kommunale fripladser af tre forskellige foreninger, samt et 
skoletilbud og et pasningstilbud: Korsør Sejlklub, Korsør Frømandsklub, Korsør Søtrop, Vemmelev Juniorklub og 
Korsør Produktionsskole. Der er tale om 11 kommunale fripladser. 
  
Bestyrelsen i Korsør Lystbådehavn har henvendt sig til Fritidsafdelingen på baggrund af en intern drøftelse om 
betaling af afgift for brug af de kommunale fripladser. I henvendelsen fremgår det, at bestyrelsen har besluttet, at der 
som udgangspunkt skal betales en årlig havneafgift på 3.000 kr. for en bådplads og 1.500 kr. for en jolleplads. 
Bestyrelsen vurderer, at brugerne af de kommunale fripladser har samme mulighed for at benytte deres plads, som 
havnens øvrige andelshavere, der alle betaler havneafgift.   
  
Retligt grundlag 
Folkeoplysningsloven. Kommunen har pligt til at anvise ledige kommunale faciliteter vederlagsfrit. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
  
a) Vælge at fortsætte anvisningen af de ledige kommunale faciliteter vederlagsfrit til de folkeoplysende godkendte 
foreninger. 
b) Vælge at fortsætte anvisningen af de ledige kommunale fripladser vederlagsfrit til både folkeoplysende 
godkendte foreninger samt ikke-folkeoplysende godkendte foreninger. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at frivillige folkeoplysende foreninger skal anvises en ledig kommunal facilitet 
vederlagsfrit. Derfor skal denne udgift dækkes af det centrale fritidsområde. Ikke-folkeoplysende godkendte 
foreninger er derimod ikke berettiget til en facilitet og skal derfor selv betale havneafgift.  
Administrationen vurderer også, at såvel folkeoplysende godkendte foreninger som ikke-folkeoplysende godkendte 
foreninger slider på havnens faciliteter og derfor kan have et dokumenteret ansvar for at bidrage til vedligeholdelse 
af området. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der er 11 kommunale fripladser, som maksimalt kan udgøre en udgift på 33.000 kr. årligt.  
  

I hele 1.000 kr. Politikområde 2014 2015 2016 2017 

Bevillingsønske           

Drift     0,033 0,033 0,033 

Anlæg           

Afledt drift           



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget vælger at fortsætte med at anvise de ledige kommunale faciliteter 
vederlagsfrit til folkeoplysende godkendte foreninger. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Sagen udgik. 

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb           

Kassen           

330-2015-128043 Brev til kommunen om betaling for kommunale pladser (1) 


